ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНКА НА ВЛИЈАНИЕТО НА РЕГУЛАТИВАТА

	Назив на министерство:
	Министерство за животна средина и просторно планирање

	Назив на предлогот на закон:
	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за управување со отпадот

	Одговорно лице и контакт информации:
	Јадранка Иванова
Тел.075-250-234

	Вид на Извештај
	 FORMCHECKBOX 
Нацрт

 FORMCHECKBOX 
Предлог 


	Обврската за подготовка на предлогот на закон произлегува од:
	 FORMCHECKBOX 
Годишната програма за работа на Владата на Република

      Македонија
 FORMCHECKBOX 
НПАА

 FORMCHECKBOX 
Заклучок на Владата на Република Македонија
 FORMCHECKBOX 
Друго _____________________________________

	Поврзаност со Директивите на ЕУ
	Нема 

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
	 FORMCHECKBOX 
Да

 FORMCHECKBOX 
Не

	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	06.11.2013 година

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	06.11.2013 година

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	Ноември 2013 година


1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
Причина за пристапување кон измени и дополнување на Законот за управуавње со отпад („Службен весник на Република Македонија“ бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11 и 123/12) е потребата за воспоставување систем на поефикасно и поцелосно исполнување на обврските дадени во законот а кои се однесуваат на документи кои треба да бидат донесени односно обврски кои треба да бидат исполнети од страна на функционерите кои раководат со органот на државната управа или органот на локалната самоуправа, како и органите на државната управа и органите на локалната самоуправа.  

1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Проблемот се појавува поради неспроведување на обврските што произлегуваат од Законот за управување со отпадот од страна на органите на единиците на локалната самоуправа.
2. 
Цели на предлог регулативата
Предлог законот има за цел потикнување на органите на државната и локалната управа да ги извршуваат нивните обврски што произлегуваат од Законот за управување со отпадот. 
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
Опција 1: Доколку не се прави ништо, обврските што ги имаат единиците налокалната самоуправа ќе продолжат да не се извршуваат, и со тоа што ќе имаа негативно влијание врз медиумите на животната средина и здравјето на луѓето.

3.2 Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Опција 2: Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за управување со отпад и предвидување на можност за санкционирање на органите на државната и локалната управа кои не ги исполнуваат нивните законски обврски во процесот на управување со отпадот во Република Македонија.
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

Нема
4.2
Фискални влијанија 

Нема
4.3
Социјални влијанија 

Нема
4.4
Влијанија врз животната средина 

Со предложеното решение ќе се унапредува состојбата во животната средина од причина што овој закон ќе ги потикнува органите на државната и локалната власт да ги исполнуваат нивните обврски. 
4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 

 Нема.
б)трошоци за почитување на регулативата 
Нема.
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување

ЕЛС, Министерство за животна средина и просторно планирање

5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 

Се очекуваат.
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

Нема.
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

Нема
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

Нема

6.3
Препорачано решение со образложение

Владата на Република Македонија да ја разгледа и усвои Опцијата 2 со тоа што да го усвои Законот за изменување и дополнување на Законот за управување со отпад со тоа што ќе се предвидува можноста за санкционирање на органите на државната и локалната управа кои не ги исполнуваат нивните законски обврски во процесот на управување со отпадот во Република Македонија.
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1 Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

Нема потреба од донесување на закони и подзаконски акти во облста управување со отпадот.
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

Со овој предлог не е предвидено да се донесат подзаконски акти.
7.2 Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување


Министерство за животна средина и просторно планирање, Едниците на локалната самоуправа
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
Нема.
8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

Надзор над спроведување на обврските од страна Државните инспектори за животна средина и овластените инспектори за животна средина.
8.2 Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Оценка за спроведување на регулативата после 4 години.

Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:








_____________                                                                                             ..................................................






                                потпис на државен секретар 
1

